
9,InivtusidatVacknal de/Yalta ,  
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 -Eat (0387)425-5449 

Repvblica Argentina 
"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Salta, 15 de diciembre de 2016 

Expedientes N° Anexo 

RESCD-EXA N° 741/2016 

VISTO las solicitudes de prórrogas de designación de docentes varios del Departamento 
de Física desde el 01/01/17, y 

CONSIDERANDO: 

Que las presentes designaciones se cubrirán financieramente con economías de la 
planta docente de la Facultad de Ciencias Exactas, cuya disponibilidad ratifica la Dirección 
General Administrativa Económica en base al informe del Departamento de Personal. 

Que el Consejo Directivó, en su sesión ordinaria del día 07/12/16, aprueba por 
unanimidad los despachos de la Comisión de Hacienda y el de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Prorrogar las designaciones temporales, con carácter interino, de los docentes 
que se detalla en Anexo, a partir del 01/01/17, por el término de un año y mientras se cuente 
con la disponibilidad financiera con la que se atienden. 

ARTICULO 2°.- Imputar las presentes prórrogas de designación a las economías detalladas en 
el Anexo de la planta docente aprobada mediante resolución del Consejo Superior N° 240/16 y 
modificatorias. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber con copia a: Docentes mencionados en el Anexo, Departamento 
de Física, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Cumplido, archívese. 

HAF 
smv 
amc 

 

ivisg. GUSTAVO DANIEL OIL 
E.CRETARIO DE EXTE.14901 Y BOESTNI 
FACULTAD DE CS. EXALIAS Utda. 



e glitimemidadeAracionaldaalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
---- "2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

..//2- 

RESCD-EXA N° 741/2016 

ANEXO 

Ord. DOCENTE CARGO DED ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

1 ALTAMIRANO, Martín J.T.P. Sim. Mecánica de Fluidos 8097/12 
Con 	Economías 	del 	cargo 	JTP-SE 
vacante por renuncia Prof. Panza- Res.D. 
268/16 

2 APARICIO, Juan Pablo Adj. Sim Electromagnetismo 8023/15 
Con Economías del cargo PAD-EX, 
transitoriamente por licencia extraordina 
goce de haberes de la Dra. Gramajo 

3 CASTILLO, Juan Miguel J.T.P. Sim. Mecánica Cuántica 8757/12 
Con 	Economías 	del 	cargo 	JTP-SE 
vacante por renuncia Prof. Panza- Res.D. 
268/16 

4 DURAN, Gonzalo José J.T.P. Exc
. 
 

Introducción a la 
Física 

8646/13 
Con economías del cargo 	PAS-EXC, 
vacante transitoriamente por licencia del 
Ing. Daniel Hoyos 

5 DURAN, Rodrigo Javier ITE. Sim
' 

Proyecto e 
Instalaciones 

8370/15 
Se atiende 	economías 	del cargo JTP- 
EXC, vacante por renuncia Lic. Vilte 

6 
ESPINOZA, Cecilia Natalia 

J.T.P. Sim, Laboratorio 1 8022/15 

Se atiende con 	economías 	del cargo 
PAD-SIM, vacante (se tramita concurso-
EXP-EXA N° 8275/2013, actualmente sin 
sustanciarse) 

7 GONZALEZ, Silvina Mariana J.T.P. Sim. 
Energía Solar Termica 
II, con ext Introd a las 
Energias Renovables 

8077/16 
Con Economías del cargo JTP- Exc , 
vacante por renuncia de la Lic. Vilte 

8 GRAMAJO, María Cecilia Asee. Exc. Física II 8203/11 
Con un cargo de PAS-EX, vacante por 
renuncia del Dr. Passamai, Victor 

9 
GONZALEZ LEIVA, Nancy 
Mabel 

Aux. Ira. Sim. Taller de Física 8101/12 
Con economías del cargo 	PAS-EXC, 
vacante transitoriamente por licencia del 
Ing. Daniel Hoyos 

I O GUTIERREZ, Javier J.T.P. Sim. Laboratorio I 8272/13 
Con 	Economías 	del 	cargo 	JTP-SE 
vacante por renuncia Lic. González, José 

1 1 HONGN, Marcos Ezequiel J.T P. Sim
. 

Energías Renovables 
III 

8466/12 
Con 	Economías 	del 	cargo 	JTP-SE 
vacante por renuncia Lic. González, José 

12 MORALES, Martín Alberto J.T.P. SExc
. 

Introducción a la 
Física 

8034/14 
Con un cargo de JTP-SE, vacante por 
renuncia de la Dra. Flores Larsen 

13 
MOYA GRONDONA, Telmo 
Santiago 

.. JTP Sim 
' 

Electrónica Digital I 
c/ext Laboratorio de 
Componentes y 
Mediciones 

8023/15 

Con 	economías 	del cargo PAD-SIM, 
vacante (se tramita concurso- EXP-EXA 
N° 8451/2012, actualmente sin 
sustanciarse) 



e FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fas (0387)425-5449 
Republica Argentina 

"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

WitivemicladeArari,onal ok Yalta/ 

RESCD-EXA N° 741/2016 	 ..//-3- 

ANEXO 

Ord. DOCENTE CARGO DED ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

14 PAZ, Sergio 

Daniel 
SExc. Mecánica de Fluidos 8024/15 

Con 	Economías 	del 	cargo 	PAD-EX, 

vacante transitoriamente por licencia 

extraordinaria sin goce de haberes de la 

Dra. Gramajo 

15 PLACCO, Cora J.T.P. Exc. Física 2 8284/10 

Con 	un 	cargo 	de 	JTP-EX, 	vacante 

transitoriamente por licencia extraordinaria 

sin goce de haberes del Dr. Gea 

16 

QUtÑONEZ, 

José Eduardo 
SExc. Física 2 8756/12 

Se atiende economías del cargo JTP-EXC, 

vacante por renuncia Lic. Vilte 

17 
SUAREZ, 

Héctor Hugo 

J.T.P. Exc. Física 2 8284/10 
Con un cargo de JTP-EX, vacante por 

renuncia del Dr. Hernández 

18 SUAREZ, 

Héctor Hugo 
J.T.P. Sim. Física 1 8324/10 

Con 	Economías 	del 	cargo 	PAD-EX, 

vacante transitoriamente por licencia 

extraordinaria sin goce de haberes de la 

Dra. Gramajo 

fvls9 GUSTAVO DANIEL OIL 
SECRETARIO DE EXrENSICel Y BIENESTAR 

FACULTAD DE CS. EXACTAS • Ulla. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

